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Yrkande angående – Motion av Axel Josefson (M), Nina Miskovsky (M) och 
Mattias Tykesson (M) om att inrätta en särskild central funktion för att motverka 
välfärdsbrottslighet. 

Förslag till beslut 

I nämnden: 

1. Förvaltningen för funktionsstöd får i uppdrag att, i samverkan med 

funktionshinderrörelsen, identifiera situationer där risk för fusk inom 

assistansersättning bedöms vara som störst och redovisar detta för 

kommunstyrelsen. 

 

2. Förvaltningen för funktionsstöd får i uppdrag att sammanställa och 

redovisa antalet polisanmälningar kopplat till assistansfusk under 2023 

samt första kvartalet 2024 för kommunstyrelsen. 

 

3. Förvaltningen för funktionsstöd får i uppdrag att i samverkan med 

socialnämnderna samt nämnden för äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden föreslå gemensamma åtgärder för kommunstyrelsen 

för att kunna säkerställa användandet av kontrollåtgärder för att motverka 

välfärdsbrott som exempelvis assistansfusk, fusk vid utbetalningar av 

ekonomiskt bistånd, nödbistånd och andra sociala bidrag. 

 

4. Motionen bifalles. 

Yrkandet 

Redan 2019 har SD i remissvar vad gäller assistans och LSS yrkat på att Gbg 

ska vara drivande i att ta krafttag mot systemutnyttjandet som gör tex ren 

brukarimport möjlig. Vi är övertygade om att det behövs ett aktivt samarbete 

mellan berörda myndigheter för att förhindra och upptäcka denna typ av 

brottslighet. På kommunal nivå finns det behov av ytterligare åtgärder för att 

hantera och förhindra denna typ av brottslighet. 

De personer som är berättigade till assistans, ska få all den hjälp de har rätt till.  

Därför är det oacceptabelt att låta människor utan skrupler dränera stadens 

skyddsnät. Vi måste kräva ansvar av bidragsfuskare och säkerställa att välfärden 

bevaras. Rapporter visar tydligt på förekomsten av bedrägerier inom assistans 

och arbetsrelaterade tillstånd, ofta kopplade till organiserad brottslighet. Ändå har 

det inte genomförts tillräckligt djupgående undersökningar eller analyser för att 

förstå omfattningen av detta problem. Det är därför extremt viktigt att vi vidtar 

åtgärder för att bekämpa detta fenomen och skyddar samhällets välfärd. 
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Vi har tidigare påpekat hur fenomenet med brukarimporten fungerar. Ett 

assistansbolag hittar en familj i ett annat land med ett barn med 

funktionsnedsättning som vill flytta till Sverige. En förälder anställs av 

assistansbolaget och kommer hit först. Sedan ansöker de om att få återförenas 

med resten av familjen, vilket går enkelt enligt lagen. När barnet är här ansöker 

familjen om assistansersättning. Om de får det kan föräldern börja jobba som 

assistent åt sitt eget barn. Alla vinner på det här - familjen får en chans till ett liv i 

Sverige och assistansbolaget får en ny kund. 

 

Nämnden För funktionsstöd har en skyldighet att polisanmäla misstanke om 

assistansfusk och vi vill försäkra oss om att detta sker, genom att få en 

redovisning på antalet polisanmälningar under 2023 samt hittills under 2024.   

 

 

 




